
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1132
19 Οκτωβρίου 2005

10721

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης 825 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 

«Στροφή Μούτκα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Κ. Κερασόβου, Δήμου Αρακύνθου, Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας. ............................................................ 1

Κήρυξη έκτασης 4.700 m2 ως αναδασωτέας στη 
θέση «Καζανέϊκα» περιφέρειας Δημοτικού Δια−
μερίσματος Μεσάριστας, Δήμου Μακρυνείας, Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας. ............................................................ 2

Κήρυξη έκτασης 1.000 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 
«Άγιος Ηλίας» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Ανω Κερασόβου, Δήμου Μεσολογγίου, 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ..................................................... 3

Κήρυξη έκτασης 8.000 m2 ως αναδασωτέας στη 
θέση «Σχίνος» περιφέρειας Δήμου Μεσολογγίου, 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ..................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1910 (1)
Κήρυξη έκτασης 825 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 

«Στροφή Μούτκα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Κ. Κερασόβου, Δήμου Αρακύνθου, Νομού Αι−
τωλοακαρνανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις :
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. ιδ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν.998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 
141823/4.2.1983.

6. Την αριθμ. 2577/5.7.2005 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

7. Την αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος “περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα−
ρακτήρα της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 825 m2 και ανήκει στην κατηγορία 
του άρθρου 3 παρ 2 και του άρθρου 4 παρ. 1ε, του 
ν.998/1979, όπως αυτός τροποποιήθηκε από τις διατά−
ξεις του ν.3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Στροφή 
Μούτκα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Κ. 
Κερασόβου, Δήμου Αρακύνθου, Νομού Αιτωλοακαρνα−
νίας προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α και 
οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με λωρίδα Δημόσιας Δασικής Έκτασης 
και πέραν αγροτικό δρόμο.

Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
Βόρεια: Με Δημόσια Δασική Έκταση και πέραν επαρ−

χιακή οδός Κ. Κερασόβου.
Νότια: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Αυγούστου 2005
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Δυτικής Ελλάδος
Ο Γενικός Δ/ντής Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδος

ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



10722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10723

Aριθμ.1913 (2)
Κήρυξη έκτασης 4.700 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 

«Καζανέϊκα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Μεσάριστας, Δήμου Μακρυνείας, Νομού Αιτωλοα−
καρνανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν.998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 
141823/4.2.1983.

6. Την αριθμ. 2810/18.7.2005 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

7. Την αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική 
έκταση των 4.700 m2 και ανήκει στην κατηγορία του 
άρθρου 3 παρ 2 και του άρθρου 4 παρ. Γ και 2β, του ν. 
998/1979, όπως αυτός τροποποιήθηκε από τις διατάξεις 
του ν.3208/2003. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Καζανέϊκα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Με−
σάριστας, Δήμου Μακρυνείας, Νομού Αιτωλοακαρνανίας 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α και οριο−
θετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση
Βόρεια: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
Νότια: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Αυγούστου 2005
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Δυτικής Ελλάδος
Ο Γενικός Δ/ντής Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδος

ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



10724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10725

Αριθμ.1912 (3)(3)
Κήρυξη έκτασης 1.000 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 

«Άγιος Ηλίας» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Ανω Κερασόβου, Δήμου Μεσολογγίου, Νομού Αι−
τωλοακαρνανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν.998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 
141823/4.2.1983.

6. Την αριθμ. 2653/7.7.2005 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

7. Την αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική 
έκταση των 1.000 m2 και ανήκει στην κατηγορία του 
άρθρου 3 παρ 2 και του άρθρου 4 παρ. 1ε και 2β, του 
ν.998/1979, όπως αυτός τροποποιήθηκε από τις διατάξεις 
του ν.3208/2003. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«΄Αγιος Ηλίας» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ανω Κερασόβου, Δήμου Μεσολογγίου, Νομού Αιτωλο−
ακαρνανίας προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 
Α και οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με επαρχιακό δρόμο Άνω−Κάτω Κερασό−
βου.

Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση
Βόρεια: Με Δημόσια Δασική Έκταση
Νότια: Με. επαρχιακό δρόμο Άνω−Κάτω Κερασόβου
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Αυγούστου 2005
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Δυτικής Ελλάδος
Ο Γενικός Δ/ντής Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδος

ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



10726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10727

Αριθμ.1911 (4)
Κήρυξη έκτασης 8.000 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 

«Σχίνος» περιφέρειας Δήμου Μεσολογγίου, Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν.998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 
141823/4.2.1983.

6. Την αριθμ. 2610/6.7.2005 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

7. Την αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα 
της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική 
έκταση των 8.000 m2 και ανήκει στην κατηγορία του 
άρθρου 3 παρ. 2 και του άρθρου 4 παρ. 1α και 2β, του 
ν.998/1979, όπως αυτός τροποποιήθηκε από τις διατάξεις 
του ν.3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Σχίνος» περι−
φέρειας Δήμου Μεσολογγίου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας.
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α και 
οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση
Βόρεια: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
Νότια: Με. Δημόσια Δασική Έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Αυγούστου 2005
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Δυτικής Ελλάδος
Ο Γενικός Δ/ντής Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδος

ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



10728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


